
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa śląskiego  w okresie od 1 lipca 2020 r. do 31 grudnia 

2020 r. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 8, 8b i 8c ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967 oraz z 2020 r. poz. 148) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej - afrykańskiego pomoru 
świń, uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia, zawierający się w granicach administracyjnych województwa śląskiego, z wyłączeniem 
rezerwatów przyrody. 

§ 2. 1.   Na obszarze zagrożonym chorobą, o którym mowa w § 1, nakazuje się w terminie od 1 lipca  
2020 r. do 31 grudnia 2020 r. dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału 
sanitarnego wolno żyjących dzików na warunkach określonych w ust. 2 i 3. 

2. Liczba dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych obwodach łowieckich, 
została określona w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

3. Wysokość kosztów związanych z realizacją tego nakazu oraz wymaganą dokumentację potwierdzającą 
dokonanie odstrzału sanitarnego określi umowa zawarta pomiędzy właściwym miejscowo powiatowym 
lekarzem weterynarii a dzierżawcą lub zarządcą obwodu łowieckiego. 

§ 3.  Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze wskazanym 
w § 1 niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii, każdego 
przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń. 

§ 4.  Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików podlegają utylizacji o ile nie zostały 
przeznaczone do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego lub dostarczone do zarejestrowanego punktu 
skupu dziczyzny, położonego na terenie województwa śląskiego.   

§ 5.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie województwa śląskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2020 r.

Poz. 5066



§ 6.  Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.   

  
 

Wojewoda Śląski 
 
 

Jarosław Wieczorek 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5066



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

Wykaz obwodów łowieckich wraz z określeniem liczby dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego 

Lp. Nr. obwodu 
łowieckiego Nazwa Koła Łowieckiego 

Liczba dzików 
przeznaczonych do odstrzału 
sanitarnego w poszczególnych 

obwodach 
1 45 "Lis" Herby 72 
2 69 "Knieja 9" Katowice 51 
3 136 ŁABĘDŹ BIERUŃ 50 
4 205 Wierchy Milówka 50 
5 129 CIETRZEW KOCHŁOWICE 48 
6 70 "Głuszec" Katowice 44 
7 135 KOZIOŁ JAWORZNO 43 
8 108 GWARDIA BĘDZIN 42 
9 198 Groń Żywiec 42 

10 115 DANIEL GLIWICE 41 
11 147 HUBERTUS ORZESZE 38 
12 106 CIETRZEW TOSZEK 36 
13 194 Żbik Żywiec 36 
14 128 TUMAK TYCHY 35 
15 84 CIETRZEW ŁAZY 35 
16 109 ORLIK CZELADŹ 33 
17 111 ORZEŁ TARNOWSKIE GÓRY 33 
18 172 RÓG KATOWICE 33 
19 196 Borsuk Gilowice 32 
20 139 BAŻANT ŁAZISKA 31 
21 145 OHZ Nadleśnictwo Kobiór 10 
22 146 OHZ Nadleśnictwo Kobiór 10 
23 95 GRZYWACZ SOSNOWIEC 30 
24 110 ORZEŁ PIEKARY  30 
25 141 POD BUKIEM RYBNIK 29 
26 103 KNIEJA III GLIWICE 29 
27 117 DĄBROWA DĄBROWA 29 
28 199 Beskid Żywiec Lipowa 28 
29 197 Cietrzew Pewel Ślem. 28 
30 116 DIANA DĄBROWA GÓRNICZA 28 
31 118 CIETRZEW SŁAWKÓW 27 
32 57 " Dąbrowa" Koszęcin 26 
33 102 PRZODOWNIK MIEDARY 26 
34 185 Beskid Żywiec Lipowa 26 
35 71 OHZ Nadleśnictwo Koszęcin 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5066



36 75 PORĘBA PORĘBA 25 
37 113 PONOWA GLIWICE 25 
38 144 PRZEPIÓRKA BOJSZOWY 25 
39 74 OSTANIEC ZAWIERCIE 24 
40 88 KANIA KALETY 24 
41 124 ŁOŚ GLIWICE 24 
42 148 RARÓG KATOWICE 24 
43 213 Głuszec Rajcza 24 
44 31 "Słonka" Częstochowa 23 
45 83 DIANA OGRODZIENIEC 23 
46 132 ŻBIK ZABRZE 23 
47 77 "Szarak" Myszków 23 
48 123 DARZ BÓR GLIWICE 23 
49 150 BORKI LYSKI 23 
50 192 Bażant Dzięgielów 22 
51 76 "Orle" Gniazdo 21 
52 204 Knieja Cięcina 21 
53 195 Puszczyk Łodygowice 21 
54 89 OHZ Nadleśnictwo Brynek 10 
55 107 OHZ Nadleśnictwo Rudziniec 10 
56 60 "Żbik" Kce 19 
57 101 MŁODY LEŚNIK BRYNEK 19 
58 186 Sokół Bielsko 19 
59 36 "Bażant" Siemianowice 19 
60 47 "Trop" Łubliniec 19 
61 68 "Cietrzew" Szopienice 18 
62 12 "Nad Okszą" 18 
63 143 PONOWA KĘDZIERZYN 18 
64 190 Jelenica Ustroń 18 
65 193 Kuna Żywiec 18 
66 96 BÓR DĄBROWA 18 
67 112 ŻUBR KSIĘŻY LAS 18 
68 38 "Knieja" Złoty Potok 17 
69 49 SZARAK MYSZKÓW 17 
70 100 ŻUBR GLIWICE 17 
71 114 JELEŃ ZABRZE 17 
72 5 "Borsuk" Miedźno 16 
73 25 "Żbik" Zabrze 16 
74 134 OSTOJA GLIWICE 16 
75 142 ODYNIEC RUDY 16 
76 131 CYRANKA KNURÓW 16 
77 140 SZARAK KNURÓW 16 
78 152 ŁOŚ RACIBÓRZ 16 
79 87 GRONOSTAJ KATOWICE 16 
80 99 ŚWIERKLANIEC NAKŁO 16 
81 130 BÓR RUDA ŚLĄSKA 16 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5066



82 125 JAWOR JAWORZNO 16 
83 127 TROP MYSŁOWICE 16 
84 137 DANIEL TYHCHY 16 
85 189 Sokół Brenna 16 
86 206 Puchacz Kamesznica 16 
87 24 "Prawidłowego Łow." 15 
88 173 ŁOŚ RACIBÓRZ 15 
89 209 Dzik Sól 15 
90 163 ODRA RYBNIK 14 
91 168 Chybie Chybie 14 
92 184 Porąbka Porąbka 14 
93 176 Głuszec Bielsko 14 
94 73 ORLE GNIAZDO ZWIERCIE 14 
95 104 BÓR KATOWIE 14 
96 179 Diana Skoczów 14 
97 157 LEŚNIK KOBIÓR 13 
98 202 Hubert Jeleśnia 13 
99 35 "Knieja" Nowiny 13 
100 72 SŁONKA ROKITNO 13 
101 78 "Wataha" Katowice 13 
102 98 JELEŃ BĘDZIN 12 
103 10 „Łoś” Częstochowa 12 
104 34 "Uroczysko" Herby 12 
105 43 "Ryś" Częstochowa 12 
106 48 "Hubertus" Lubliniec 12 
107 187 Klimczok Buczkowice 12 
108 119 GRZYWACZ SOSNOWIEC 12 
109 180 Dębowiec Dębowiec 12 
110 61 "Bór" Kośmidry 12 
111 46 "Ryś" B.Biała 11 
112 203 Jeleń Sopotnica 11 
113 7 "Rogacz" Kleśniska 11 
114 82 ORLE GNIAZDO ZAWIERCIE 11 
115 160 GAWRA MYSŁOWICE 11 
116 56 "Cietrzew" Konopiska  11 
117 126 SŁONKA JAWORZNO 11 
118 181 Jastrząb Pruchna 11 
119 90 OHZ Nadleśnictwo Brynek 10 
120 188 Bielsko Bielsko 10 
121 58 "Sokół" Lubliniec 10 
122 211 Cyranka Oświęcim 10 
123 1 "Cietrzew" Kochłowice 10 
124 2 "Sarna" Lipie 10 
125 44 "Cietrzew" Konopiska  10 
126 149 JAŹWIEC JEJKOWICE 10 
127 153 TUR BIELSKO BIAŁA 10 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5066



128 40 "Łowiec" Częstochowa 9 
129 93 HUBERT PILICA 9 
130 191 Hubertus Goleszów 9 
131 39 "Ryś'' Katowice 9 
132 94 DARZ BÓR OGRODZIENIEC 9 
133 138 LEŚNIK KOBIÓR 9 
134 17 "Lis" Dąbrowa Zielona 9 
135 33 "Żubr" Częstochowa 9 
136 32 "Dzik" Sosnowiec 8 
137 120 BAŻANT SIEMIANOWICE 8 
138 161 POD KLONEM WODZISŁAW 8 
139 151 ODYNIEC RUDY 8 
140 133 CIS GLIWICE 7 
141 51 "Jeleń" Będzin 7 
142 121 DIANA BYTOM 7 
143 182 Brzezie Hażlach 7 
144 207 Olza Istebna 7 
145 210 Słonka Jaworzno 7 
146 3 "Orzeł" Cęstochowa 7 
147 8 "Knieja" Radomsko 7 
148 55 "Ryś Częstochowa" 7 
149 178 Ślepowron Rudzica 7 
150 9 „Łowiec” Radomsko 6 
151 167 Knieja Zabrzeg 6 
152 6 "Tarpan" Mokra  6 
153 28 "Węglarz" Miechowice 6 
154 154 BAŻANT MIEDŹNA 6 
155 164 BAŻANT RACIBÓRZ 6 
156 201 Głuszec Wisła 6 
157 62 HUBERTUS SZCZEKOCINY 6 
158 64 ORLE GNIAZDO MYSZKÓW 6 
159 174 Knieja Pisarzowice 6 
160 11 "Borsuk"Częstochowa 6 
161 41 "Łowiec" Częstochowa 6 
162 26 "Ryś" Kłobuck 5 
163 4 "Żubr" Bytom 5 
164 158 OSTOJA GLIWICE 5 
165 16 "Chrząstów" Koniecpol 5 
166 37 "Żubr" Księzy Las 5 
167 50 "Łoś" Lelów  5 
168 79 DZIK ŻARNOWIEC 5 
169 53 "Sarni" Stok 5 
170 65 "Dublet" Myszków 5 
171 171 ODRA RYBNIK 5 
172 13 "Prawidłowego Łow." 4 
173 14 "Sokół" Lubliniec 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5066



174 19 "Łoś" Częstochowa 4 
175 54 "Daniel" Wanaty 4 
176 80 GRZYWACZ KRAKÓW 4 
177 81 CYRNKA WIERBKA 4 
178 105 RYŚ ZBROSŁAWICE 4 
179 208 Istebna Istebna 4 
180 29 "Ponowa" Koniecpol  4 
181 42 "Orlik" Biskupice 4 
182 20 "Żubr" Częstochowa 3 
183 22 "Sokół" Częstochowa 3 
184 27 "Knieja" Nowiny 3 
185 162 LIS PSZÓW 3 
186 15 "Ponowa" Koniecpol 3 
187 166 Bażant Bestwina 3 
188 169 BAŻANIEC PAWŁOWICE 3 
189 212 Tur Bielsko 3 
190 18 "Cyranka" Sosnowiec 3 
191 23 "Orzeł" 3 
192 63 SŁONKA ROKITNO 3 
193 155 ŻUBR PSZCZYNA 3 
194 165 Żbik Dankowice 3 
195 122 DZIK GLIWICE 2 
196 59 "Grot" Wrocław 2 
197 67 "Sarni" Stok 2 
198 52 "Bekas" Poraj 2 
199 91 AKTEON WARSZAWA 2 
200 156 CYRANKA PSZCZYNA 2 
201 183 Granica Zebrzydowice 2 
202 200 Jarząbek Wisła 2 
203 30 "Słonka" Częstochowa 2 
204 21 "Jenot" 1 
205 92 CIETRZEW CHARASZNICA 1 
206 175 Ryś Bielsko 1 
207 170 REMIZA PAWŁOWICE 1 
208 177 Hubertus Międzyrzecze 1 
209 66 "Dzik'' Gliwice 1 

  SUMA 3051 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5066


		2020-06-26T11:44:32+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




